



АДМИНИСТРАЦИЯ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2018 № 183

г. Наро-Фоминск

**О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование
здорового образа жизни населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018- 2021
годы», утвержденную постановлением Главы Наро-Фоминского городского округа
от 13.11.2017 №3353**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в постановлением Администрации Наро-Фоминского муниципального района от 29.12.2015 № 2704 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Наро-Фоминского муниципального района», постановлением Администрации Наро-Фоминского муниципального района от 03.08.2017 № 2499 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых к реализации в Наро-Фоминском городском округе с 2018 года» (в редакции от 07.11.2017 № 3294), руководствуясь Уставом Наро-Фоминского городского округа Московской области, **постановляю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018-2021 годы, утвержденную постановлением Главы Наро-Фоминского городского округа от 13.11.2017 года № 3353.

2. Финансовому управлению Наро-Фоминского городского округа (Н.И. Чеснокова) профинансировать расходы на проведение мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета Наро-Фоминского городского округа.

3. Отделу по работе со СМИ и интернет-коммуникациям Администрации Наро-Фоминского городского округа (И.В. Родина) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Наро-Фоминского городского округа Трофимову Н.Н.

Глава
Наро – Фоминского
городского округа

Р.Л. Шамиз

Изменения в муниципальную программу Наро-Фоминского городского округа «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018-2021 годы утвержденную постановлением Главы Наро-Фоминского городского округа от 13.11.2017 года № 3353

1. В Подпрограмме 1 «Развитие физической культуры и спорта в Наро-Фоминском городском округе», раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы №1», изложить в следующей редакции:

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования в 2017 году (тыс. руб)	Всего, (тыс.руб)	Объем финансирования по годам, (тыс.руб)				Ответственные за выполнение мероприятий подпрограммы	Результаты выполнения подпрограммы
						2018	2019	2020	2021		
1	2	5	4	6	7	8	9	10	11	13	14
1.	Основные мероприятия: Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	92 797,00	681 906,00	221 966,00	145 780,00	153 120,00	161 040,00		
			Итого	92 797,00	681 906,00	221 966,00	145 780,00	153 120,00	161 040,00		
1.1	Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди населения по видам спорта, организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне (ГТО) и проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО среди населения Наро-Фоминского городского	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	695,0	14 250,00	3 000,00	3 000,00	3 790,0	3 860,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Территориальн ые управления	Увеличение доли населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от числа жителей до 45,1%. Увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике до 28,9%. Увеличение Количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до 138 шт.
			Итого	695,0	14 250,00	3 000,00	3 000,00	3 790,0	3 860,0		

1.1.1	Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди населения Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	695,00	4845,00	1000,0	1215,00	1280,00	1350,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Увеличение доли обучающихся и студентов Наро-Фоминского городского округа, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности обучающихся и студентов, принявших участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) до 50,9% Увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике до 28,9% Увеличение доли жителей Наро-Фоминского городского округа, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) до 30,9% Увеличение Количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до 138 шт.
1.1.2	1.1.2 Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди населения территориальных управлений Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	695,00	4845,00	1000,0	1215,00	1280,00	1350,00	Территориальные управления Наро-Фоминского городского округа	Увеличение доли населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от числа жителей до 45,1% Увеличение Количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до 136 шт.
1.1.2	Территориальное управление Атепцевское	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	440,0	110,0	110,0	110,0	110,0	Территориальное управление Атепцевское	Увеличение доли жителей Наро-Фоминского городского округа, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) до 30,9% Увеличение Количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до 138 шт.
1.1.2	Территориальное управление Ташировское	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	455,0	105,0	110,0	120,0	120,0	Территориальное управление Ташировское	Увеличение доли жителей Наро-Фоминского городского округа, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) до 30,9% Увеличение Количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до 138 шт.
1.1.2	Территориальное управление Апрелевка	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	1590,0	380,0	390,0	410,0	410,0	Территориальное управление Апрелевка	Увеличение доли населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от числа жителей до 45,1% Увеличение Количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до 136 шт.
1.1.2	Территориальное управление Веря	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	425,0	100,0	105,0	110,0	110,0	Территориальное управление Веря	Увеличение доли населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от числа жителей до 45,1% Увеличение Количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до 136 шт.

Увеличение доли детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях спортивной направленности до 80,7%
 Увеличение доли населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от числа жителей до 38,4%

1.1.2 5.	Территориальное управление Наро-Фоминск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	425,0	100,0	105,0	110,0	110,0	Территориальное управление Наро-Фоминск
1.1.2 6.	Территориальное управление Селятино	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	940,0	0,0	300,0	320,0	320,0	Территориальное управление Селятино
1.1.2 7.	Территориальное управление Волченковское	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	290,0	60,0	70,0	80,0	80,0	Территориальное управление Волченковское
1.1.2 8.	Территориальное управление Калининск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	1265,0	310,0	315,0	320,0	320,0	Территориальное управление Калининск
1.1.2 9.	Территориальное управление Веселеское	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	175,0	35,0	40,0	50,0	50,0	Территориальное управление Веселеское

1.2	Участие сборных команд в соревнованиях различного уровня	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	900,0	5880,0	1 020,00	1530,0	1530,0	1530,0	1800,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Территориальн ые управления	Повышение результативности выступления спортсменов городского округа Наро-Фоминский на областных, всероссийских и международных соревнованиях, в том числе увеличение количества спортсменов Наро-Фоминского городского округа, включенных в состав сборных команд Московской области по видам спорта развитие спорта высших достижений Наро-Фоминского городского округа
1.2.1	Участие сборных команд Наро-Фоминского городского округа в соревнованиях различного уровня	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	900,0	5880,0	1 020,00	1530,0	1530,0	1530,0	1800,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	развитие спорта высших достижений Наро-Фоминского городского округа; повышение результативности выступления спортсменов Наро-Фоминского городского округа на областных, всероссийских и международных соревнованиях, в том числе увеличение количества спортсменов Наро-Фоминского городского округа, включенных в состав сборных команд Московской области по видам спорта
1.2.2	1.2.2 Участие сборных команд в соревнованиях различного уровня территориальных управлений Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальн ые управления	Развитие спорта высших достижений городского округа Наро-Фоминский; повышение результативности выступления спортсменов Наро-Фоминского городского округа на областных, всероссийских и международных соревнованиях, в том числе увеличение количества спортсменов Наро-Фоминского городского округа, включенных в состав сборных команд Московской области по видам спорта
1.2.2	Территориальное управление Атепцеское	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Атепцеское	увеличение количества спортсменов Наро-Фоминского городского округа, включенных в состав сборных команд

1.2.2 .2.	Территориальное управление Ташировское	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	Средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Ташировское
				местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.2.2 .3.	Территориальное управление Апрелевка	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	Средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Апрелевка
				местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.2.2 .4.	Территориальное управление Веря	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	Средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Веря
				местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.2.2 .5.	Территориальное управление Наро-Фоминск	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	Средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск
				местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.2.2 .6.	Территориальное управление Селятино	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	Средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Селятино
				местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.2.2 .7.	Территориальное управление Волченковское	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	Средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Волченковское
				местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

1.3.2 1.	Территориальное управление Атепцевское	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	71 100,0	16500,0	17300,0	18200,0	19100,0	Территориальное управление Атепцевское	комплекс "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) до 30,9% Увеличение Количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до 138 шт. Увеличение доли населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от числа жителей до 45,1%
1.3.2 2.	Территориальное управление Верса	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	30 130,0	7000,0	7350,0	7700,0	8080,0	Территориальное управление Верса	
1.3.2 3.	Территориальное управление Калининц	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	45 300,0	10500,0	11 000,0	11600,0	12 200,0	Территориальное управление Калининц	
1.4.	Приобретение спортивного оборудования для учреждений спорта	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
1.5.	Расходы на содержание вновь вводимых муниципальных учреждений физической культуры и спорта	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	83 946,0	83 946,0	83946,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
2.	Основное мероприятие: Создание инфраструктуры физической культуры и спорта	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства Федерального бюджета	63 700,00	9 800,00	9 800,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	

2.1.	Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	41256,0	18 365,2	18 365,2	0,00	0,00	0,00	Комитет градостроительства	Увеличение фактической обеспеченности населения Наро-Фоминского городского округа объектами спорта к 2019 году до 17,9%
			Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	18203,0	198 304,0	383 100,0	3 000,00	0,00	Комитет градостроительства		
			Итого	123159,0	226 469,2	383 100,0	3000,0	0,00			
2.1.1	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в п. Калининц	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	9900,0	51 580,0	380 000,0	0,00	0,00	Комитет градостроительства	Увеличение доли населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от числа жителей до 45,1%. Увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике до 28,9%	
			Итого	9900,0	51 580,0	380 000,0	0,00	0,00			
			Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	9900,00	9990,0	190 000,0	0,00	0,00			Комитет градостроительства
Итого	9900,00	199 990,0	190 000,0	0,00	0,00						
2.1.2	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в г. Верея	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	9900,0	9990,0	190 000,0	0,00	0,00	Комитет градостроительства	Увеличение Количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до 138 шт.	
			Итого	9900,0	9990,0	190 000,0	0,00	0,00			
			Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	9900,0	31 600,0	69 578,00	0,0	0,0			Комитет градостроительства
Итого	9900,0	199 990,0	190 000,0	0,0	0,0						
2.1.3	Строительство объекта «Ледовый дворец» г. Наро-Фоминск по адресу Московская область, г. Наро-Фоминск, ул. Профсоюзная, вблизи д. 36 А	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	69 578,00	31 600,0	0,0	0,0	0,0	Комитет градостроительства	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов	
			Итого	69 578,00	31 600,0	0,0	0,0	0,0			
			Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	69 578,00	31 600,0	0,0	0,0	0,0			

2.2	Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	69 578,00	31 600,0	31 600,0	31 600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Территориальные управления	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта
2.2.1	Текущий ремонт учреждений спорта	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	863,0	22 300,0	22 300,0	16 200,0	3 100,0	3 100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Территориальные управления	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта
2.2.1.1	Текущий ремонт асфальтного покрытия МАУС «Спорткомбинат «Строитель»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта

2.2.1 2.	Текущий ремонт учреждений спорта территориальных управлений Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,0	2500,0	2500,0	0,0	0,0	0,0	Культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта
				Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	1 150,0	1 150,0	0,00	0,00	0,00	
2.2.1 2.1.	Территориальное управление Калининц	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,0	1 150,0	1 150,0	0,0	0,0	0,0	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта
				Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	1 150,0	1 150,0	0,0	0,0	0,0	
2.2.2	Пополнение материально-технической базы учреждений спорта	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,0	1 150,0	1 150,0	0,0	0,0	0,0	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта
				Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	1 150,0	1 150,0	0,0	0,0	0,0	
2.2.2 1	Пополнение материально-технической базы учреждений спорта, подведомственных Комитету по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,00	10300,0	9000,0	400,0	900,00	0,00	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта
				Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	10300,0	9000,0	400,0	900,00	0,00	

2.2.2 2	Полноценные материально-технической базы спорта территориальных управлений Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,00	3 216,0	1616,0	900,00	700,00	0,00	Территориаль ные управления	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта
2.2.2 2.1.	Территориальное управление Верея	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	466,0	66,0	200,0	200,0	0,0	Территориальн ое управление Верея	
2.2.2 2.2	Территориальное управление Ташировское	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	1550,0	1550,0	0,0	0,0	0,0	Территориальн ое управление Ташировское	
2.2.2 2.3..	Территориальное управление Калининц		Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	1200,0	0,0	700,00	500,0	0,0	Территориальн ое управление Калининц	
				0,0	1200,0	0,0	700,0	500,0	0,0		

2.3	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,00	32 211,0	32 211,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет градостроитель ства	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро- Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта
													Итого
2.3.1	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Комитета по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,00	28 211,00	28 211,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро- Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта
													Итого
2.3.2	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности территориальных управлений	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,00	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет градостроитель ства	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро- Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта
													Итого
2.4.	Осуществление технологического присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям спортивных объектов	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	6452,0	2869,0	2869,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет градостроитель ства	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро- Фоминского городского округа в систематическое занятие физической
													Итого

			Итого	6452,0	2869,0	2869,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта
2.5	Комплектование оборудованием учреждений физической культуры и спорта	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	22273,0	22273,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта
			Итого	0,0	22273,0	22273,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью
2.6..	Подготовка основания, приобретение и установка скейт парков в муниципальном образовании	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	11850,0	11850,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта
			Итого	0,0	11850,0	11850,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Территориальные управления
2.6.1	Территориальное управление Наро-Фоминск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	3555,0	3555,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта
			Итого	0,0	3555,0	3555,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Территориальное управление Наро-Фоминск

2.6.2	Территориальное управление Веря	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	1185,0	1185,0	1185,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Территориальное управление Веря	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта
2.6.3	Территориальное управление Калинин	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	3555,0	3555,0	3555,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Территориальное управление Калинин	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта
2.6.4	Территориальное управление Апрелевка	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	3555,0	3555,0	3555,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Территориальное управление Апрелевка	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта
2.7.	Капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений в муниципальных образованиях Московской области	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	3091,0	3091,0	3091,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет градостроительства	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта

2.8	Капитальные вложения в объекты, ранее начатые строительством и реконструкцией с участием средств бюджета г. Москвы	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	46 488,0	46 488,0	46 488,0				использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов
2.8.1	Строительство Ледовой арены с искусственным льдом МАУС "Спорткомбинат "Строитель" в поселке Селятино	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	103,0	46 488,0	46 488,0	46 488,0						
2.9	Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Строитель», Московская обл., Наро- Фоминский городской округ, пос. Селятино, Спорткомбинат «Строитель» (ПИР и строительство)	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства Федерального бюджета	63 700,00	9 800,00	9 800,00	9 800,00	0,00	0,00	0,00		Комитет градоостройтел ьства	Создание условий для проведения на высоком организационном уровне чемпионата мира по футболу в 2018 году; Ввод в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА
3.1	Основное мероприятие Организация работы для создания условий занятий физической культурой и спортом инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	7 440,00	11 742,0	11 742,0	11 742,0	0,00	0,00	0,00		Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	5073,0
			Итого	3438,00	17 746,0	3841,0	4214,00	4618,0	5073,0	5073,0			

3.1.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений физической культуры и спорта для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	3 270,00	17 061,00	3 676,00	4 044,00	4 448,00	4 893,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Увеличение доли инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общем числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в Наро-Фоминском городском округе к 2021 году до 12,0%
		Итого		3270,00	17 061,00	3 676,00	4 044,00	4 448,00	4 893,00		
3.2	Проведение спортивных- массовых мероприятий для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	168,00	685,00	165,00	170,00	170,00	180,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Увеличение доли инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом, с 5 до 12% от общего числа инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
		Итого		168,00	685,00	165,00	170,00	170,00	180,00		
3.2.1	Проведение спортивно- массовых мероприятий для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	168,00	685,00	165,00	170,00	170,00	180,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Увеличение доли инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом, с 5 до 12% от общего числа инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
		Итого		168,00	685,00	165,00	170,00	170,00	180,00		
4.	Основное мероприятие Организация работы для создания системы подготовки спортивного резерва Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	95742,0	492 011,0	114 871,0	119 500,0	125 840,0	131 800,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Увеличение доли инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом, с 5 до 12% от общего числа инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
		Итого		95742,0	492 011,0	114 871,0	119 500,0	125 840,0	131 800,0		
4.1	Укрепление материально- технической базы учреждений спортивной подготовки	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,00	5355,0	2355,0	1000,00	1000,00	1000,00		Повышение результативности выступлений спортсменов Наро-Фоминского городского округа и спортивных сборных команд Наро-Фоминского
		Итого		0,00	5355,0	2355,0	1000,00	1000,00	1000,00		

4.1.1	Пополнение материально-технической базы учреждений спортивной подготовки	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,00	5355,0	2355,0	1000,00	1000,00	1000,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	на городских и международных соревнованиях. Увеличится количество спортсменов, членов спортивных сборных команд. Выполнения Федеральных стандартов спортивной подготовки. Развитие спорта высших достижений.
4.1.2	Текущий ремонт учреждений спортивной подготовки	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,0	2355,0	500,0	500,0	500,0	500,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
4.2.	Проведение тренировочных сборов спортивных школ в каникулярный период	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,0	15 196,0	3 516,0	3700,0	3880,0	4100,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Повышение результативности выступления спортсменов Наро-Фоминского городского округа на областных, всероссийских и международных соревнованиях, в том числе спортсменов Наро-Фоминского городского округа, включенных в состав сборных команд Московской области по видам спорта развития спорта высших достижений Наро-Фоминского городского округа; доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет к 2021 году 52%

4.3.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций, осуществляющих спортивную подготовку)	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	90 803,00	444 300,0	103 000,0	108200,0	113700,0	119 400,0	Повышение результативности выступления спортсменов Наро-Фоминского городского округа на областных, всероссийских и международных соревнованиях, в том числе увеличение количества спортсменов Наро-Фоминского городского округа, включенных в состав сборных команд Московской области по видам спорта развитие спорта высших достижений Наро-Фоминского городского округа; доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет к 2021 году 52%
4.4.	Расходы на участие спортсменов организаций, осуществляющих спортивную подготовку, в соревнованиях различного уровня	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	4 939,00	27 160,0	6 000,0	6 600,0	7260,0	7300,0	Повышение результативности выступления спортсменов Наро-Фоминского городского округа на областных, всероссийских и международных соревнованиях, в том числе увеличение количества спортсменов Наро-Фоминского городского округа, включенных в состав сборных команд Московской области по видам спорта. Развитие спорта высших достижений Наро-Фоминского городского округа; доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет к 2021 году 52%
			Итого	4939,00	27 160,0	6 000,0	6 600,0	7260,0	7300,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью
					ИТОГО	2018	2019	2020	2021	
					1 804 232,2	567 147,2	652 594,00	286 578,0	297 913,00	
	Всего по подпрограмме №1		Средства Федерального бюджета	9 800,00	9 800,00	9 800,00	0,00	0,00	0,00	
			Средства бюджета Московской области	18 365,2	18 365,2	18 365,2	0,00	0,00	0,00	
			Средства бюджета городского округа	1 776 067,00	1 776 067,00	538 982,0	652 594,00	286 578,00	297 913,00	